

Razem uczymy się i wypoczywamy

Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009/2013 uruchomiony przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej stworzył możliwość ubiegania się przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego o dofinansowanie w ramach ściśle określonych priorytetów. Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku, a jednocześnie nauczycielki ciechocińskiego gimnazjum, Dorota Walinowicz - Matynia i Kamilla Bolewicka w marcu 2009 r. wspólnie napisały wniosek o przyznanie dotacji w ramach priorytetu III „Integracja i aktywizacja społeczna. Zabezpieczenie społeczne”, dotyczące obszaru wsparcia nr 2 „Rozwiązywanie problemów dzieci i młodzieży”. Wniosek pt. „Razem uczymy się i wypoczywamy” uzyskał akceptację MPiPS, dzięki której Stowarzyszenie oraz jego partner, Publiczne Gimnazjum w Ciechocinku, otrzymało dotację w wysokości 35 727,00 zł.

Pomysłodawczyni oraz autorki projektu pisząc wniosek miały na celu zwiększenie dostępności do sektora usług społecznych takich jak edukacja, kultura i turystyka tych uczniów, którzy do tej pory mieli do nich utrudniony dostęp. Projekt zakładał organizację

wycieczek krajoznawczych, wyjazdów do teatrów, do muzeów i innych obiektów kultury. Zaplanowano realizację czterech działań: w sierpniu - czterodniowej wycieczki do Krakowa, we wrześniu do Trójmiasta, w październiku do Warszawy, a w listopadzie do Łodzi. Wszystkie działania muszą zakończyć się do 31 grudnia 2009 r.

W dniach 17 - 20 sierpnia odbył się pierwszy z planowanych wyjazdów. Jego dodatkową atrakcją był termin, ponieważ większość uczestników spędzała wakacje w domu. Pierwszego dnia młodzież i towarzyszący im opiekunowie - panie Kamilla Bolewicka, Iwona Ogrodowska i Dorota Walinowicz - Matynia wraz z pilotem panem Stanisławem Wernerem zwiedzili sanktuarium na Jasnej Górze. Oprócz zwiedzania kaplicy, w której modliliśmy się przed ikoną Czarnej Madonny, obejrzeliliśmy także skarbiec, Salę Rycerską, Muzeum Jasnogórskie. Następnie udaliśmy się do Krakowa. Byliśmy zakwaterowani w hotelu „Teresita”, który zaoferował nam doskonałe warunki lokalowe i żywieniowe. Wysoki standard pokoi zaskoczył młodzież, gdyż panowały warunki inne od typowych dla wycieczek szkolnych. Cały hotel urządzony był w stylu cygańskim, co dodawało mu szczególnego uroku. Następ-





ny dzień przeznaczony był na zwiedzanie Wzgórza Wawelskiego i Starego Miasta. Pokonaliśmy trasę od Smoczej Jamy, przez dziedziniec i komnaty Zamku Królewskiego po Trakt Królewski do Starego Rynku. Na Wawelu zwiedziliśmy także Kaplicę Zygmuntowską, Zbrojownię, wieżę z Dzwonem Zygmunta, Krypty Królewskie i Kryptę Trzech Wieszczów oraz Muzeum. Po dotarciu na Stary Rynek wykonaliśmy obowiązkowe pamiątkowe zdjęcie pod pomnikiem Adama Mickiewicza. Następnie udaliśmy się do Kościoła Mariackiego, gdzie podziwialiśmy legendarny ołtarz Wita Stwosza. Dzięki znakomitej pani przewodnik wszyscy mieliśmy okazję poznać historię miasta i jego wpływ na kształtowanie dziejów Polski. Po powrocie do hotelu, posiłku i krótkim odpoczynku udaliśmy się jeszcze do aquaparku, w którym spędziliśmy 2 godziny na wodnych szaleństwach. Trzeci dzień poświęcony był na zwiedzanie muzeum w Wieliczce oraz Kazimierza, dawnej żydowskiej dzielnicy Krakowa. Pobyt w kopalni soli zrobił na wszystkich ogromne wrażenie. To miejsce zapamiętamy także dzięki akcji, podczas której ratownicy wydobyli ze słonego jeziora ... portfelik naszego ucznia, który niespodzianie spadł mu do wody! Dla wielu z nas silnym przeżyciem był wyjazd na powierzchnię górniczą windą. Po południu ponownie spotkaliśmy z panią przewodnik, która przeprowadziła nas uliczkami starego Krakowa na Kazimierz. Podziwiliśmy pięknie odrestaurowane budynki dzielnicy żydowskiej, zwiedziliśmy synagogę i stary kirkut. Zapoznaliśmy się też z historią i tradycjami dawnych mieszkańców Kazimierza. Następnie udaliśmy się do kościoła oo paulinów na Skałce, gdzie obejrzelśmy kryptę zasłużonych Polaków. Czwarty, a zarazem ostatni dzień wycieczki przeznaczaliśmy na zwiedzanie Ojcowa ze słynną Maczugą Herkulesa i zamkiem na Pieskowej Skale. Zadowoleni i pełni wrażeń wieczorem wróciliśmy do Ciechocinka.

Drugie działania to jednodniowa wycieczka do Trójmiasta. Odbędzie się ona 25 września 2009 r. W ramach wyjazdu zaplanowano spacer po gdańskiej starówce, zwiedzanie Westerplatte (zwłaszcza, że w tym roku obchodziliśmy 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej), pobyt w Sopocie i zwiedzanie gdyńskiego Akwarium. Opiekę nad uczniami sprawowały panie Marzena Grzegórska i Wiesława Wiśniewska.

Kolejna wycieczka, tym razem do Warszawy, odbędzie się 21 października. Obejmie zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, Sejmu RP i udział w spektaklu teatralnym „Mężowie i żony” wg Aleksandra Fredry w Teatrze Komedia.

Ostatni z planowanych wyjazdów, do Łodzi, przeznaczony będzie na zwiedzanie Muzeum Sztuki Współczesnej, Muzeum Włókiennictwa oraz spektakl teatralny w Teatrze im. S. Jaracza.

Należy zaznaczyć, że wszystkie wycieczki są bezpłatne, ich uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów. Mamy nadzieję, że realizacja projektu przyczyni się do wzrostu dyspozycji mentalnych uczniów takich jak poczucie własnej wartości, wzrost świadomości kulturalnej, lepszej znajomości historii własnego kraju i najważniejszych dzieł kultury. Zakładamy, że uczniowie Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku staną się prawdziwymi uczestnikami kultury i będą rozwijali swoje zainteresowania i aspiracje.

Kamilla Bolewicka, Dorota Walinowicz - Matynia



 **FIO**
FUNDUSZ INICJATYW
OBYWATELSKICH